EXTRATO DO EDITAL 004/2018 - SEIRHMACT/FAPESQ/PB

A FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA–FAPESQ,
vinculada à SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, RECURSOS HÍDRICOS, MEIO
AMBIENTE E CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no âmbito dos Centros Estaduais de
Infraestrutura Científica e Tecnológica de Caráter Multiusuário - CEICTM, torna público o
Resultado Final dos projetos submetidos e aprovados.

Nº Centros Aprovados

1
Centro Integrado Multiusuário de Pesquisa e Análise de Água,
Alimentos, Resíduos e Biodiversidade

2
Centro Multiusuário de Inovação Tecnológica em Sistemas de
Produção Agrícola para o Estado da Paraíba – CEMPROAGRI/PB

3
Centro de Desenvolvimento Regional, Big Data   e
Geoprocessamento da Universidade Estadual da Paraíba
(CDRBG- UEPB)

4
Centro de Estudos Avançados em Políticas Públicas e Governança
(CEAPPG)

5 Centro Integrado Multiusuário de Referência em Saúde da Paraíba